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POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. UMWM

Do 14 czerwca trwa głosowanie 
w piątej edycji Budżetu Obywatel-
skiego Województwa Małopolskie-
go. Mieszkańcy naszego powiatu 
mogą wybrać jedno z 36 zadań.

Łącznie do głosowania dopusz-
czono 234 zadania. Małopolska 
została podzielona na sześć subregio-
nów. Nasz obejmuje cztery powiaty: 
olkuski, chrzanowski, oświęcimski 
i  chrzanowski. Każdy Małopolanin, 
który ma skończone 16 lat, może 

zagłosować na jedno zadanie z subre-
gionu, w którym mieszka. Nie jest wy-
magane zameldowanie w Małopolsce. 
Mieszkańcy naszego powiatu mają do 
wyboru 36 inicjatyw.

Na stronie www.bo.malopolska.
pl uruchomiono panel do głosowania. 
Głos można oddać też korespon-
dencyjnie (Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego, ul. 
Racławicka 56, 30-017 Kraków, 
z  dopiskiem na kopercie: „BUDŻET 
OBYWATELSKI”). O ważności głosu 
decyduje data jego wpływu do urzędu, 
a nie data stempla pocztowego. Karty 

do głosowania są na www.bo.malo-
polska.pl. Trzeci sposób to wrzucenie 
karty do urny – w naszym powiecie 
można to zrobić w  Urzędzie Miasta 
i Gminy w Olkuszu.

Wszystkie informacje na temat 
BO oraz pełną listę zadań znajdziecie 
na www.bo.malopolska.pl.

Przedstawiamy pokrótce zadania, 
które swoim zasięgiem obejmują po-
wiat olkuski:

Bądź aktywny
Celem zadania jest świadcze-

nie usług opiekuńczych dla osób 

z  orzeczonym stopniem niepełno-
sprawności intelektualnej oraz osób 
z  niepełnosprawnościami sprzę-
żonymi, mieszkających w  naszym 
powiecie. Miejscem realizacji będzie 
siedziba Polskiego Stowarzyszenia 
na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Olkuszu przy ul. 
Kosynierów 12.

Wartość zadania: 139 000,00 
złotych.

Głosuj w BO Małopolski!

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem
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Bezpieczni i zdrowi miesz-
kańcy powiatu olkuskiego

Autorzy zadania zaplanowali 
zakup defibrylatorów AED - urządzeń 
stosowanych podczas udzielania 
pierwszej pomocy w sytuacji zatrzy-
mania krążenia, z przeznaczeniem do 
korzystania w budynkach użyteczno-
ści publicznej, a  także cykl szkoleń 
i rozdanie materiałów edukacyjnych.

Wartość zadania: 55 200,00 
złotych

Budowa dwóch bezpiecz-
nych przejść dla pieszych 
przez  DW 791 w Olkuszu

Chodzi o  budowę aktywnych 
przejść na obwodnicy, w  miejscach 
szczególnego natężenia ruchu pie-
szych: przy skrzyżowaniu drogi 
wojewódzkiej z ul. Osiecką oraz przy 
skrzyżowaniu z  ul. Krasińskiego. 
Ponadto w  obrębie skrzyżowania 
z ul. Osiecką planuje się wybudować 
chodnik: przy drodze wojewódzkiej nr 
791:od strony osiedla Pakuska ok. 20 
m, a po drugiej stronie 4 m.

Wartość zadania: 145 000,00 
złotych

Kluczewski Senior 50+
Aktywizacja mieszkańców po-

wiatu przez m. in.: utworzenie Senio-
ralnego Klubu Wolontariatu, szereg 
warsztatów (naturalne kosmetyki, 
dietetyka, prawo, rękodzieło, pierwsza 
pomoc), zajęcia ruchowe, aquaaero-
bic. W planie są też wycieczki (rowe-
rami elektrycznymi - Szlakiem Orlich 
Gniazd oraz piesza - Nocny Rajd po 
Pustyni Błędowskiej z pochodniami), 
a także edukacyjne wyjazdy.

Wartość zadania: 130 340,00 
złotych

Małopolska Akademia 
Futbolu dla Subregionu 
Małopolska Zachodnia

Zwiększenie potencjału spor-
towego klubów piłkarskich współ-
pracujących i  wspierających się we 
wzajemnym rozwoju: UKS AP 21 
Chrzanów, OKS Słowik Olkusz, Ma-
łopolska Akademia Futbolu. Zapla-
nowano zakup strojów meczowych, 
dresów, piłek i bramek. W projekcie 
ujęto też pokazowe treningi i organi-
zację turnieju sportowego.

Wartość zadania: 150 000,00 
złotych

Małopolski Festiwal 
Historyczno - Muzyczno 
– Sportowy „Zapomniane 
Miasteczko - Bydlin”

Organizacja dwudniowej imprezy 
historyczno – muzyczno - sportowej 

dla mieszkańców Małopolski (w szcze-
gólności mieszkańców powiatu olku-
skiego i  chrzanowskiego), podczas 
której zaplanowano rekonstrukcje 
i pokazy historyczne, turniej piłki noż-
nej dla dzieci i młodzieży, gry i zabawy 
dla dzieci i dorosłych oraz koncert.

Wartość zadania: 150 000,00 
złotych

Mocni w pomocy - wspar-
cie dla dzieci niepełno-
sprawnych i ich rodzin z 
terenu powiatu olkuskiego

Zajęcia tematyczne dla niepeł-
nosprawnych dzieci i  ich rodziców 
(sportowe, kulinarne) oraz zajęcia 
świetlicowe w okresie ferii i wakacji (ze 
wsparciem wolontariuszy). Poza tym 
warsztaty dla młodzieży szkół śred-
nich zachęcające do wolontariatu, ze 
szczególnym uwzględnieniem pomocy 
dla rodzin z  dzieckiem niepełno-
sprawnym. Warsztaty zaplanowano 
w minimum pięciu szkołach ponad-
podstawowych i w budynku Centrum 
Wsparcia Dziecka Niepełnosprawnego 
i Rodziny w Bukownie.

Wartość zadania: 150 000,00 zł

Prawdziwy wojownik nie 
walczy na ulicy – program 
aktywizacji dzieci i mło-
dzieży poprzez sport

Bezpłatne zajęcia sportowe Ju-
-Jitsu dla dzieci i młodzieży z powia-
tów: olkuskiego i  chrzanowskiego, 
otwarcie miejsc treningowych, wy-
posażenie sal treningowych w sprzęt, 
wyposażenie uczestników w  sprzęt 
specjalistyczny do koordynowania 
pracy i poczynań młodych sportow-
ców, wyszkolenie młodych spor-
towców.

Wartość zadania: 127 050,00 
złotych

Wioska Smerfów - żyj 
aktywnie!

Organizacja zajęć ruchowych, 
artystycznych, wycieczek oraz imprez 
integracyjnych z których będą mogli 
skorzystać młodsi i starsi mieszkańcy 
gmin powiatu olkuskiego.

Wartość zadania: 149 970,00 
złotych

Wirtualny biznes – realne 
kompetencje!

Symulacje biznesowe dla na-
uczycieli i uczniów wybranych szkół 
ponadpodstawowych z  subregionu 
Małopolska Zachodnia! W  naszym 
powiecie zajęcia przewidziano w Ze-
spole Szkół Specjalnych w  Olku-
szu, I  LO w  Olkuszu oraz ZS Nr 4 
w  Olkuszu. Przeszkolenie i  certyfi-
kacja ok. 21 nauczycieli z  10 szkół 
ponadpodstawowych z  Subregionu 
Małopolska Zachodnia w  zakresie 
planowania i  zarządzania własnym 
biznesem, zakup 10 abonamentów 
na symulacje biznesowe dla 10 szkół 
ponadpodstawowych z  Subregionu 
Małopolska Zachodnia, prowadzenie 
zajęć z podstaw przedsiębiorczości i/
lub działalności gospodarczej i/lub 
innych przedmiotów, warsztaty z wy-
korzystaniem symulatorów biznesu 
(na platformie internetowej).

Wartość zadania: 100 000,00 
złotych

Wszyscy razem w jednym 
tempie

Organizacja dla dzieci i młodzieży 
warsztatów z zakresu fizjoterapii, do-
goterapii, pedagogiki oraz warsztatów 
na basenie, prowadzonych w postaci 
grupowych zajęć terapeutycznych. 
Głównym celem zadania będzie 
usprawnianie ogólnorozwojowe dzieci 
i młodzieży z orzeczeniem o niepełno-
sprawności oraz kształtowanie właści-
wych postaw dzieci pełnosprawnych 
w odniesieniu do szeroko rozumiane-
go pojęcia niepełnosprawności.

Wartość zadania: 150 000,00 
złotych

Wyniki glosowania poznamy do 
22 października.

BOGUCIN MAŁY
Wiola Woźniczko, fot. Łukasz Osuch

Sołectwo Bogucin Mały to 
kolejna miejscowość w  naszym 
powiecie, gdzie mieszkańcy mogą 
pomóc potrzebującym zbierając 
plastikowe nakrętki. Pojemnik 
w kształcie serca ustawiono koło 
świetlicy MOK.   

Pomaganie przez zbieranie staje 
się coraz popularniejsze. Nic dziw-
nego zatem, że charakterystyczne 
pojemniki, najczęściej w  kształcie 
serc, pojawiają się w wielu miejscach 
mniejszych i większych miejscowości. 
Do tego grona dołączył niedawno 
Bogucin Mały. 

- Cel jest szczytny – pomoc 
potrzebującym. W imieniu własnym 
i Rady Sołeckiej serdecznie dziękuję 
Panu Czesławowi Zabłockiemu – 
firma ROYAL z Bogucina Małego za 

wykonanie serca na nakrętki, a także 
firmom: OMEGA-ART , POLIMAR , 
METALBOX , GRAFIT za przekazane 
materiały potrzebne do wykonania 
i  montażu tego serca - mówi sołtys 
Bogucina Małego Łukasz Osuch.

Pierwsza zbiórka w sołectwie pro-
wadzona jest na leczenie i rehabilita-
cję dwóch braci : Filipka i Kacperka 
z Olkusza.

Wielkie serce  
w Bogucinie Małym

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Dziury w drogach i trakty 
w Olkuszu wymagające pilnego 
remontu – te tematy dominują w 
zgłaszanych ostatnio do redakcji 
„Przeglądu Olkuskiego” inter-
wencjach naszych Czytelników. 
Wszystkie pytania na bieżąco od-
syłamy do zarządców dróg.

Które trakty interesują naszych 
mieszkańców? Ulica Kocjana nie 
była gruntownie remontowana od 
lat, a łatanie dziur to tylko chwilowe 
rozwiązanie problemu; część ul. Stary 

Olkusz nadal czeka na modernizację, 
dziura na ul. Szpitalnej i ogólny stan 
nawierzchni tego traktu - czy w Olku-
szu nie ma fachowców od profesjonal-
nych napraw nawierzchni?; dziury i 
śmieci na odcinku od ul. Zielonej do 
ul. Rzemieślniczej, dziura na ul. Bu-
dowlanych i wreszcie na drodze koło 
naszej redakcji przy skrzyżowaniu 
z ul. Żuradzką. W cyklu drogowych 
tematów czekamy też na odpowiedź w 
sprawie miejsc postojowych w okolicy 
stadionu i parku na Czarnej Górze.

Gdy tylko otrzymamy odpowie-
dzi, każdą ze zgłoszonych interwencji 
opiszemy na naszych łamach.

Drogowy zawrót 
głowy
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Otwarcie w  Olkuszu Punktu 
Szczepień Powszechnych nie-
wątpliwie przyspieszyło tempo 
szczepień w  naszej okolicy. Zda-
rzały się jednak dni, w  których 
na podanie preparatu trzeba było 
czekać w  długiej kolejce. Przed-
stawiciele powiatu zapewniają, że 
dokładają wszelkich starań, aby 
takie sytuacje nie miały miejsca. 
Nie wszystko jednak zależne jest 
od władz samorządowych.

Z naszą redakcją skontaktowało 
się ostatnio kilka osób, skarżących 
się na kolejki do Punktu Szczepień 
Powszechnych przeciw COVID-19, 
zlokalizowanego w  hali olkuskiego 
MOSiR-u. Jak relacjonuje jedna 
z  nich, pomimo faktu, iż termin jej 
wizyty ustalony był na godzinę 14:40 
i pojawiła się ona na miejscu o godzi-
nie 14:30, musiała czekać w kolejce 
na szczepienie aż do godziny 16:10. 
Podobnych historii było więcej. Posta-
nowiliśmy zapytać władze powiatu, 
z czego wynikają takiej sytuacje.

To jedna z pierwszych 
tego typu placówek

Punkt Szczepień Powszechnych 
zlokalizowany w  hali MOSiR w  Ol-
kuszu jest punktem pilotażowym, 
pierwszym tego typu uruchomio-
nym w  Województwie Małopolskim. 
Decyzja Wojewody Małopolskiego 
o utworzeniu takiego punktu w Ol-
kuszu, jako kolejnego etapu realizacji 
Narodowego Programu Szczepień 
Ochronnych przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2, możliwa była w związku 
z zapowiadanym przez producentów 

zwiększeniem liczby dostarczanych 
szczepionek.

- Wymagało to od samorządu 
zorganizowania w  maksymalnie 
krótkim czasie odpowiedniej infra-
struktury oraz zapewnienia personelu 
i niezbędnego wyposażenia tak, aby 
od 19 kwietnia br. uruchomić punkt 
w  Olkuszu zgodnie z  wytycznymi 
opracowanymi przez Kancelarię Pre-
zesa Rady Ministrów, Ministerstwo 
Zdrowia, Narodowy Fundusz Zdrowia 
i Głównego Inspektora Sanitarnego. 
Pragnę zapewnić, że jako starosta ol-
kuski wraz z pracownikami Starostwa 

Powiatowego w  Olkuszu, we współ-
pracy z  Państwowym Powiatowym 
Inspektorem Sanitarnym, Komendą 
Powiatową Policji, Państwową Po-
wiatową Komendą Straży Pożarnej, 
Strażą Miejską, strażakami ochotni-
kami z  terenu powiatu olkuskiego, 
włodarzami gmin z  terenu powiatu 
olkuskiego oraz Realizatorem Pro-
gramu Szczepień - Nowym Szpitalem 
w  Olkuszu, podjęliśmy szereg dzia-
łań, aby zorganizować i  uruchomić 
zgodnie z odpowiednimi wytycznymi 
Punkt Szczepień Powszechnych w Ol-
kuszu, a następnie od 11 maja bieżą-

cego roku w Wolbromiu – zapewnia 
Bogumił Sobczyk, Starosta Powiatu 
Olkuskiego.

Przedstawic ie l  samorządu 
zauważa przy tym, że proces ten 
w  początkowym etapie działalności 
punktu pilotażowego wymagał na 
bieżąco podejmowania określonych 
działań, które pozwalały uspraw-
nić jego funkcjonowanie. Wielu 
mieszkańców pojawiało się bowiem 
w punkcie szczepień na długo przed 
wyznaczoną godziną szczepienia, co 
wpływało na tworzenie się długich 
kolejek przed obiektem.

Samorząd podjął szereg 
działań

Mając na względzie dobro pa-
cjentów oraz usprawnienie systemu 
kolejkowego przed budynkiem, sa-
morządowcy, wraz z  odpowiednimi 
służbami, podjęli dodatkowe czyn-
ności, których celem było zminima-
lizowanie wszelkich niedogodności 
w  tym zakresie. - W  tym celu przy-
gotowano i opublikowano odpowied-
nie komunikaty umieszczone na 
stronie Starostwa Powiatowego, na 
profilu facebookowym powiatu oraz 
bezpośrednio w  punkcie szczepień, 
informujące o realizowaniu szczepień 
według kolejności godzinowej z proś-
bą do mieszkańców o zgłaszanie się 
do punktu szczepień nie wcześniej niż 
5 minut przed wyznaczoną godziną 
szczepienia – wyjaśnia Starosta.

Nasz rozmówca dodaje również, 
że w  trosce o  przestrzeganie zasad 
bezpieczeństwa, a  w szczególności 
zachowania odpowiedniego dystansu 
społecznego, dodatkowo oznaczono 
miejsca dla oczekujących na szczepie-
nia przed wejściem do obiektu MOSiR 
oraz przypomniano przedstawicielom 
odpowiednich służb o  konieczno-

ści dyscyplinowania mieszkańców 
w  zakresie obowiązku zachowania 
dystansu społecznego.

Interwencja u administra-
tora systemu rejestracji

Nie wszystko jednak zależne jest 
od władz samorządowych. Admini-
stratorem technicznym centralnego 
elektronicznego systemu rejestracji 
na szczepienia ochronne przeciw 
COVID-19 jest bowiem Centrum e-
-Zdrowia z  siedzibą w  Warszawie. 
- Starosta Olkuski nie jest organem 
właściwym do podejmowania działań 
w  tym zakresie. Niemniej jednak ze 
względu na zgłaszane telefoniczne 
przez mieszkańców uwagi dotyczące 
funkcjonowania tego systemu, Sekre-
tarz Powiatu będący koordynatorem 
ze strony samorządu w zakresie funk-
cjonowania PSP wystąpił pisemnie do 
władz Nowego Szpitala w  Olkuszu 
z  prośbą o  podjęcie niezbędnych 
działań oraz ewentualną interwencję 
w  Narodowym Funduszu Zdrowia 
celem usprawnienia systemu reje-
stracyjnego – mówi Bogumił Sobczyk.

Z danych zaprezentowanych 
przez olkuskie Starostwo wynika, 
że od początku działalności punktu 
do dnia 16 maja 2021 r. w Punkcie 
Szczepień Powszechnych zlokali-
zowanym w  Olkuszu zaszczepiono 
10389 osób, a w Punkcie Szczepień 
Powszechnych w  Wolbromiu przez 
pierwsze trzy dni jego funkcjonowania 
(tj. od 11 do 13.05.2021 r.) preparat 
podano 630 osobom.

Co jest przyczyną kolejek?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

- Droga przez Krzeszowice 
zajmuje podobną ilość czasu, 
a przy zakupie miesięcznego biletu 
kosztuje dużo mniej – przekonu-
je pani Irena, która zadzwoniła 
niedawno do naszej redakcji. To 
kolejny głos w dyskusji na temat 
komunikacji zbiorowej na trasie 
Olkusz - Kraków. Postanowiliśmy 
sprawdzić, czy taka podróż „na 
około” ma sens?

Po serii artykułów na temat 
przejazdów minibusami między 
naszym miastem a  stolicą woje-
wództwa rozdzwoniły się telefony 
w  naszej redakcji. Pasażerowie po 
raz kolejny postanowili podzielić się 
historiami i  uwagami dotyczącymi 
ich codziennych podróży do pracy. 
Głos zabrały również osoby, które nie 
widzą w obecnej sytuacji nic złego. - 
Nikt nikogo do niczego nie zmusza. 
Jeśli komuś nie odpowiadają warunki 
transportu, to nie musi z niego  korzy-
stać - brzmiał jeden z nich.

Niestety, nie do końca tak jest. 
W naszym mieście mieszka bowiem 
spore grono ludzi, którzy pomimo 
pandemii muszą codziennie dojeżdżać 
w tamtą stronę do pracy. Na chwilę 
obecną mają one dwie alternatywy: 
przejazd autem osobowym lub ko-
munikację publiczną z  przesiadką 
w  Krzeszowicach. Przyjrzeliśmy się 
temu drugiemu rozwiązaniu.

- Na początku byłam sceptyczna 
do tego rozwiązania. Myślałam, że 
taka podróż „na około” trwać będzie 
wieki. Było jednak całkiem przyjem-
nie, a  czas był tylko nieco dłuższy 
od tego, jaki spędzałam w  busie 
jadącym przez Przeginię - opowiada 
nam Pani Irena, mieszkanka Olkusza, 
wyliczając przy okazji zalety tego po-
łączenia. - Jest rozkład jazdy, który 
można ściągnąć z Internetu. Nigdy nie 
zdarzyło mi się czekać na przystanku 
na busa, który nie nadjechał. Nie ma 
też problemu z korkami na drogach, 
a  przesiadka na pociąg trwa kilka 
minut - mówi nasza rozmówczyni. To 
nie jedyny taki przypadek.

- Pracę w ścisłym centrum Krako-
wa zaczynam o 7:30. Bus z olkuskiego 
dworca PKP wyjeżdża o 5:55. O 6:30 
jestem w Krzeszowicach, skąd mam 
pociąg do Krakowa o 6:42. Dniówkę 
kończę o 15:30. O 15:56 mam pociąg 

powrotny. Około 16:20 zajeżdżam do 
Krzeszowic. Stamtąd mam busa do 
Olkusza o  16:35. W  mieście jestem 
około godziny 17:10. Za bilet mie-
sięczny płacę łącznie 150 zł. Gdybym 
dalej podróżował minibusami przez 
krajówkę kosztowałoby mnie to około 
400 zł - relacjonuje kolejny Czytelnik.

Linia Olkusz - Krzeszowice działa 
od jesieni 2019 roku. Przejazdy dofi-
nansowane są z rządowego Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych. 
Pełni ona funkcję dowozową do stacji 
kolejowej w Krzeszowicach, skąd pa-
sażerowie mogą kontynuować podróż 
do Krakowa pociągiem.

Aktualny rozkład jazdy na tej 
trasie składa się z 9 bezpośrednich 
kursów realizowanych od poniedział-
ku do piątku oraz dwóch przejazdów 
przez Paczółtowice (w weekendy bus 
jedzie tamtędy cztery razy). Cena bi-
letu jednorazowego to 2 zł, a za bilet 
miesięczny zapłacimy 40 zł. Rozkład 
jazdy dostępny jest pod adresem: 
https://bip.malopolska.pl/umw-
m,a,1672962,linia-olkusz-krzeszo-
wice.html 

Z kolei koszt przejazdu pociągiem 
to 5,5 zł za pojedynczy bilet i 110 zł 
za bilet miesięczny. Godziny odjaz-
dów pociągów można sprawdzić pod 
adresem: https://koleo.pl/rozklad-
-pkp/krzeszowice/krakow-glowny/

A jakie jest wasze zdanie na 
ten temat? – Jak zawsze zapra-
szamy do dyskusji!

Podróż przez 
Krzeszowice nie taka 

straszna?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

„Nie ma to jak w domu” – taki 
tytuł nosi krótki filmik, nadesłany 
do naszej redakcji przez jednego 
z Czytelników. Stanowi on kopię 
nagrania, jakie od poniedziałku 
rozsyłają sobie w Internecie miesz-
kańcy naszej gminy. Dokumentuje 
ono scenę pogoni domowego psa 
za samochodem. Zdarzenie miało 
miejsce w Gorenicach.

Odnośnik do materiału, zamiesz-
czonego w  serwisie Youtube, zaczął 
krążyć po Internecie w miniony po-
niedziałek. Trzyminutowy filmik na-
kręcony jest telefonem komórkowym 
z wnętrza samochodu osobowego. Za 
pojazdem, środkiem ulicy, biegnie 
pies. W  oddali widać zaś innych 
uczestników ruchu drogowego.

W aucie najprawdopodobniej 
znajdują się właściciele zwierzę-
cia, którzy traktują ucieczkę przed 
czworonogiem jak świetną zabawę. 
Przez całe nagranie słychać śmiech 
i radość, a na końcu pojawia się kilka 
siarczystych przekleństw. Wszyst-
kiemu przygląda się i  przysłuchuje 
kilkuletnia dziewczynka, jadąca 
z „dorosłymi” w samochodzie. Zabawy 
jest co niemiara.

Filmik opublikowany został pier-
wotnie przez samych autorów, którzy 
chyba nie przemyśleli, jakie może ono 
wywołać reakcje. Te zaś okazały się 
bardzo nieprzychylne. Niefortunnego 
wpisu próżno więc szukać w  Inter-

necie. Jeśli jednak coś już raz trafiło 
do sieci, to nigdy stamtąd nie zginie.

Mieszkańcy Olkusza udostęp-
niają sobie więc wzajemnie filmik 
i publikują go w grupach na Facebo-
oku. Przytłaczająca większość z nich 
odnosi się krytycznie do uczestników 
zdarzenia. Padają zarzuty o brak wy-
obraźni i  nieodpowiedzialność, przy 
czym formułowane one są w  dużo 
bardzo dobitnych słowach niż te, 
których używamy w tym artykule.

Jak w każdej dyskusji, również 
i  w tym przypadku pojawiają się 
głosy bagatelizujące całe wydarzenie. 
– Pies potrzebuje się wybiegać, wiec 
czasem trzeba zorganizować mu jakąś 
rozrywkę – brzmi jeden z nich. – Nie 
dzieje mu się krzywda, bo nie jest 
przywiązany liną do zderzaka -  ar-
gumentują inni. Większość jednak 
stoi na stanowisku, że to znęcanie 
się nad zwierzęciem. – Nie dość, że 
zmuszają go do nadmiernego wysiłku, 
to jeszcze stwarzają zagrożenie, że 
zostanie potrącony przez inne auto 
– podkreśla Czytelnik, który zwrócił 
się z interwencją do naszej redakcji.

Jak udało nam się ustalić, 
w  Komendzie Powiatowej Policji 
w Olkuszu prowadzone są czynno-
ści wyjaśniające. O rozwoju sprawy 
będziemy informować na bieżąco. 
Tymczasem zapraszamy naszych 
Czytelników do dyskusji. Jakie jest 
wasze zdanie na ten temat?

Nierozsądna zabawa 
czy znęcanie się  

nad psem?

Maria Beszterdo, Łukasz Piątek, 
Wojciech Panek, Józef Filas, Edwarda Wolska,
Przemysław Kwiatkowski, Zbigniew Stach

Szanowny Pan Roman PIAŚNIK
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

APEL
 Szanowny Panie Burmistrzu, zwracamy się do Pana z  apelem 
o  uruchomienie basenu na „Czarnej Górze” w  okresie wakacji 2021 
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Pana decyzja o zamknięciu w tym 
roku basenu spotyka się z szeroką krytyką i niezrozumieniem społecznym. 
Mieszkańcy naszej gminy są oburzeni. Niezrozumienie wywołuje również 
fakt, że inne obiekty podobnego typu w ościennych miastach będą otwarte 
zgodnie z decyzją Rządu. Pana samodzielna decyzja szczególnie boli tych, 
którzy nie mogą jeszcze głosować, czyli dzieci i  młodzież. Mieszkańcy 
obdarzyli Pana olbrzymim kredytem zaufania, którego ponownie Pan 
nadużywa. W  ostatnim czasie chciał Pan wbrew rodzicom wprowadzać 
catering do przedszkoli, teraz chce Pan zmuszać naszych mieszkańców do 
poszukiwania kąpielisk poza naszą gminą. Musimy powiedzieć stanowcze 
nie takiemu podejściu oraz prosimy o zmianę decyzji.
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Wszystko wskazuje na to, że 
pomysł forsowany przez Piotra 
Gamrota na wybudowanie nowego 
przystanku kolejowego w  Wol-
bromiu w  stosunkowo niedługim 
czasie się urzeczywistni. Rada 
Ministrów uchwaliła Rządowy pro-
gram budowy lub modernizacji 
przystanków kolejowych na lata 
2021-2025, zgłoszony przez Mi-
nistra Infrastruktury, w  ramach 
którego wśród 173 przystanków na 
liście podstawowej zatwierdzonych 
projektów znalazł się i Wolbrom.

Na liście rezerwowej są 182 ko-
lejne, zaproponowane do budowy lub 
modernizacji stacje w całej Polsce, wy-
brane z listy ponad 600 przystanków 
postulowanych do ministerialnego 
projektu przez mieszkańców, samo-
rządy i  różne organizacje. Wartość 
programu opiewa na miliard złotych, 
a według zapowiedzi - do końca 2021 
odbędzie się pierwsze 40 - 50 przetar-
gów na wykonanie wybranych zadań.

- Dodatkowy przystanek kolejowy 
w Wolbromiu, o który zabiegałem od 
kilku lat, znalazł się na liście pod-
stawowej! – cieszy się Piotr Gamrot, 
przypominając, że jego pomysł ma na 
celu na początek przybliżenie stacji 
kolejowej do centrum Wolbromia, a w 
dalszej perspektywie przekierowanie 
znaczącej części ruchu samochodo-
wego w kierunku Katowic i Krakowa 
oraz w stronę Sędziszowa i Warsza-
wy - na kolej. Zostanie to uzyskane 
nie tylko poprzez budowę nowych 
peronów, ale również dużego par-
kingu, gdzie będzie można zostawić 
samochód.

– Stara stacja kolejowa w Wol-
bromiu jest położona na uboczu 
i  dziś, w  czasach, kiedy wszystkim 
się spieszy, odległość, którą trzeba 
pokonać, by do niej dotrzeć z Rynku, 
czy osiedli, ma inne znaczenie niż 
dawniej. Miasto rozłożyło się na dwie 

części po obu stronach torów, a z jego 
najdalszych krańców na dworzec PKP 
jest dość daleko. Dlatego pomyślałem, 
że kiedy rząd zapowiada reaktywa-
cję lokalnych połączeń, zwiększa 
nakłady na infrastrukturę kolejową 
i  poprawę warunków podróżowania 
koleją, warto zadbać, aby miesz-
kańcy Wolbromia, ale także innych 
okolicznych miejscowości z  gminy 
Wolbrom i Trzyciąż mieli możliwość 
skorzystania z  przystanku, znajdu-
jącego się bliżej centrum. Ponieważ 
chcę rozwijać nasze miasto w sposób 
ułatwiający mieszkańcom codzienne 
funkcjonowanie i podróżowanie, jed-
nym z moich działań i intensywnych 
zabiegów, podejmowanych razem ze 

środowiskiem PiS z Miasta i Gminy 
Wolbrom, było utworzenie przystanku 
przy ulicy Krakowskiej. Szacunkowy 
koszt inwestycji to 10 mln zł – wy-
jaśnia Gamrot dodając: – Wierzę, że 
w  niedługim czasie na tory wrócą, 
tak niegdyś popularne i chętnie wy-
bierane przez podróżnych połączenia 
kolejowe, a także powstaną nowe.

Według pomysłodawcy, miesz-
kańcy gminy Wolbrom, ale także 
gmin ościennych, pracujący na 
Śląsku i w Krakowie oraz jadący tam 
okazjonalnie, chętnie skorzystają 
z usług wygodnej i szybkiej kolei. Jak 
argumentuje Piotr Gamrot, podróżni 

nie będą musieli stać w korkach, ani 
martwić się o miejsce i koszty parkin-
gu w wielkich miastach, nie mówiąc 
już o ekologicznym efekcie zmniejsze-
nia ruchu kołowego. Na pytanie: czy 
pociągi nie będą blokowały przejazdu 
kolejowego przy Krakowskiej, powia-
towy radny z Wolbromia odpowiada, 
że nie, bo będą się zatrzymywały 
za przejazdem. A co z  istniejącą już 
stacją w  Wolbromiu? Będzie nadal 
działała, a  podróżni sami wybiorą 
gdzie lepiej będzie im wsiąść.

Do pełni szczęścia brakuje zatem 
jeszcze tylko i  aż… większej ilości 
kursów w obu kierunkach, a przede 
wszystkim lepszego połączenia ko-

lejowego ze stolicą Małopolski, co 
z pewnością jest marzeniem niejednej 
osoby dojeżdżającej do pracy z Wol-
bromia i okolic do Krakowa.

Był już pomysł, żeby do Krakowa 
jechać pociągiem dokoła: przez Ol-
kusz – Bukowno – Jaworzno Szczako-
wą, ale z Wolbromia to trochę daleko… 
Był też taki, aby wybudować nitkę 
torów z drugiej strony, w taki sposób, 
aby istniejącą linię na Kielce połączyć 
jakoś bliżej nas z  trasą na Kraków. 
Niestety, na razie te marzenia toną 
w bezmiarze braku funduszy na ich 
realizację… Ale kto wie, co przyniesie 
przyszłość?

W Wolbromiu powstanie 
nowy przystanek 

kolejowy

OGŁOSZENIE
Wójta Gminy Trzyciąż o ustaleniu wykazu obejmującego 
nieruchomości przeznaczone do oddania w dzierżawę 

położonych na terenie Gminy Trzyciąż.
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 4 pkt 9, art. 13 ust. 1, art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990) Wójt Gminy Trzyciąż ustala 
i podaje do publicznej wiadomości:

Wykaz
obejmujący nieruchomości przeznaczone do oddania w dzierżawę

L.p. Nr działki Powierzchnia 
działki

Położenie 
działki

Przeznaczenie 
działki

Czynsz w zł
brutto Płatność

1. Dz. Nr 254/2 0, 2954 ha Porąbka Rolna 45,24 zł Roczna

2. Dz. Nr 254/3 0,5536 ha Porąbka Rolna  72,46 zł Roczna

3. Dz. Nr 228 0,7219 ha Trzyciąż Rolna 253,52 zł Roczna

4. Dz. Nr 228 0,1000 ha Trzyciąż Rolna 31,09 zł Roczna

5. Dz. Nr 192/150 0,0357 ha Trzyciąż Rolna 11,10 zł Roczna

Wykaz podlega wywieszeniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Trzyciąż 
w Trzyciążu, ul. Leśna 4, 32-353 Trzyciąż przez okres 21 dni. 

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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Droga „od ronda do ronda” w opłakanym stanie
OLKUSZ

Wiola Woźniczko
- Połatają dziury i  to wszystko. 

A  kiedy doczekamy się prawdzi-
wego remontu? - dzwonią do na-
szej redakcji kierowcy, opowiadając 
o  stanie drogi wiodącej od ronda 
na tzw. drodze chrzanowskiej na 
osiedlu Młodych przez wiadukt, ul. 
Kościuszki i  ul. Rabsztyńską aż do 
ronda w Rabsztynie. Jakie plany ma 
administrująca tym traktem gmina 
Olkusz?

„Kukułcze jajo” pod skrzy-
dłami gminy

O tym, że droga nadaje się do 
remontu, wiadomo od dawna. Przy-
pomnijmy, że Gmina Olkusz i powiat 
kilka lat spierały się o to, który z sa-
morządów ma być zarządcą ciągu 
ulic: 29 Listopada wraz z wiaduktem 
(od ronda na osiedlu Młodych), Ko-
ściuszki, Rabsztyńskiej aż do ronda 
w Rabsztynie. Wcześniej wspomniane 
ulice miały status drogi wojewódz-
kiej. Sytuacja uległa zmianie po 
wybudowaniu obwodnicy Olkusza, 
którą administruje Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w  Krakowie. Wtedy 
wymienione ulice stały się własnością 
Gminy Olkusz. Gdy znowelizowano 
ustawę o  drogach publicznych, 

pojawiła się możliwość przekazania 
opisywanej drogi innemu organowi 
samorządowemu. Ulice trafiały „pod 
skrzydła” a  to województwa, a  to 
powiatu, a  to gminy. Ostatecznie 
po sądowych potyczkach pomiędzy 
powiatem a  gminą zarządcą traktu 
została Gmina Olkusz.

Kierowcy mają dość
Droga w wielu miejscach wymaga 

kompleksowego remontu. Wiadomo, 
że wiążę się to z ogromnymi kosztami 
– o tym pisaliśmy już kilka lat temu. 
Z  upływem czasu jest coraz gorzej, 
a doraźne łatanie dziur pomaga nie 
na długo.

- Skoro dużo krótsze ulice, jak 
Przemysłowa, remontuje się etapami 
kilka lat, to coś czuję, że tutaj to in-

westycja na dekady – ironizuje jeden 
z kierowców. - Na wielu drogach po 
zimie pojawiły się dziury, ale w tym 
roku, zresztą w  tamtym też , na 
odcinku od kapliczki na wysokości 
skrzyżowania z al. 1000-lecia i dalej 
wzdłuż osiedla Młodych był prawdzi-
wy dramat. Połatali i dobrze, ale wszy-

scy wiemy, że to doraźne rozwiązanie. 
Niektórych dziur nie sposób było 
ominąć. Zresztą na Kościuszki nie jest 
dużo lepiej. Gdybym uszkodził na tej 
drodze auto, od razu zwróciłbym się 
o odszkodowanie do zarządcy – opo-
wiada inny z kierowców.

Rozmowy trwają
Gmina w  planach ma remont, 

ale bez pozyskania zewnętrznych 
środków raczej się nie obejdzie.

- Należy pamiętać, że przez długi 
czas od oddania obwodnicy trwał spór 
dotyczący tego, w  czyim zarządzie 
(gminy, powiatu, województwa) po-
winna być ta droga. Kwestia ta została 
rozstrzygnięta dopiero w  ubiegłym 
roku. Od tego czasu Gmina Olkusz 
prowadzi systematyczne naprawy 
ubytków. Zdajemy sobie sprawę z te-
go, że jest to droga, która nadaje się do 
remontu. Musimy jednak pamiętać, 
że remont całego odcinka „od ronda 
do ronda” będzie kosztował kilkadzie-
siąt milionów złotych. Dlatego trwają 
analizy, by do remontu przystąpić 
w etapach, przy pozyskaniu dofinan-
sowania. W sprawie dofinansowania 
burmistrz Roman Piaśnik podjął też 
rozmowy na szczeblu wojewódzkim. 
By zobrazować skalę finansową tego 
przedsięwzięcia należy wprost sobie 
powiedzieć, że gdybyśmy chcieli 
wyłącznie z własnych środków wyre-
montować tę drogę, to musielibyśmy 
przeznaczyć cały roczny budżet na 
inwestycje, a  prawdopodobnie mo-
głoby go jeszcze zabraknąć. Dlatego 
tak ważne są prowadzone rozmowy 
o możliwości pozyskania dofinanso-
wania – taką odpowiedź otrzymali-
śmy od rzecznika prasowego Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu Michała 
Latosa.

Autopromocja na drodze?
Okazuje się, że sprawa pilnego 

remontu ma... szerszy wymiar.
Pod koniec kwietnia do olkuskie-

go burmistrza w sprawie remontu opi-
sanego traktu wpłynęła interpelacja 
miejskiego radnego Wojciecha Panka. 
- Mieszkańcy naszego miasta w licz-
nych rozmowach ze mną podkreślają 
znaczenie tej drogi, zlokalizowanej 
pomiędzy dwoma rondami. Proszą 
także o  pilne i  stanowcze zajęcie 
się tym tematem. Drogi te znajdują 
się w  fatalnym stanie technicznym, 
infrastruktura oświetleniowa pozo-
stawia też wiele do życzenia. Zdając 
sobie sprawę z  olbrzymich kosztów 
inwestycji jestem zdania, że gmina 
będzie musiała zabiegać o wsparcie 
rządowe. Jestem przekonany, że 
wspólnie jesteśmy w stanie przekonać 
Rząd do wsparcia tej strategicznej 
z punktu widzenia Olkusza i Powiatu 
Olkuskiego inwestycji drogowej – 
o przeanalizowanie zasadności takiej 
inicjatywy zwrócił się radny Panek do 
włodarza miasta.

W odpowiedzi na wspomnianą 
interpelację pojawiły się nie tylko 
informacje dotyczące samej drogi. 
Burmistrz Piaśnik, poza poinformo-
waniem m. in. o  trwającej analizie 
możliwości wykonania tej inwesty-
cji w  etapach z  uwagi na ogromny 
zakres niezbędnych do wykonania 
robót i podjęciu rozmów z wojewodą 

małopolskim Łukaszem Kmitą o moż-
liwości dofinansowania remontu, 
zwraca uwagę na... sam fakt złożenia 
interpelacji dzień po jego ostatniej 
rozmowie z  wojewodą. Dalej pisze, 
że radny posiada dostęp do szeregu 
informacji powszechnie nieznanych 
opinii publicznej, które mógłby wy-
korzystać w celu wspierania działań 
służących rozwojowi Miasta i Gminy 
Olkusz, tymczasem wykorzystuje je, 
by „wykazywać się inicjatywą tam, 
gdzie już od dawna są prowadzone 
konkretne ustalenia”. - Uważam, 
że mieszkańcy mają pełne prawo 
wiedzieć, kiedy aktywność repre-
zentujących ich radnych ogranicza 
się wyłącznie do populistycznych, 
nastawionych na własną autopromo-
cję starań o  sprawy już załatwione, 
bądź w trakcie realizacji. Zamierzam 
w przyszłości w dalszym ciągu wyraź-
nie takie zachowania radnych wska-
zywać - zapowiada burmistrz Piaśnik. 

Jak myślicie, kiedy uda się 
rozpocząć długo wyczekiwany 
remont? Jesteśmy też ciekawi 
Waszych opinii o  interpelacjach 
radnych i  tematach w  nich po-
ruszanych. Co o  tym sądzicie?  
Zgadzacie się ze stanowiskiem 
burmistrza czy uważacie, że radni 
powinni występować (jak sami 
nieraz podkreślają - w  imieniu 
mieszkańców) w różnych sprawach 
niezależnie od ich zaawansowania?

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

MOK, Stary Cmentarz, tereny 
przy stawie Tomsi oraz wokół 
Przedszkola nr 7, Park „Czarna 
Góra” - to obiekty zmodernizowa-
ne w ramach Gminnego Programu 
Rewitalizacji w Olkuszu. W oficjal-
nym spotkaniu podsumowującym 
realizację dwóch unijnych projek-
tów uczestniczyli przedstawiciele 
władz wojewódzkich i  samorzą-
dowych.

Wizyta rozpoczęła się w Miejskim 
Ośrodku Kultury. Tutaj zakres prac 
obejmował przebudowę górnego 
holu oraz klatki schodowej tak, aby 
z  obiektu mogły korzystać osoby 
niepełnosprawne. Wewnątrz bu-
dynku zamontowano windę, a  przy 
schodach zbudowano podjazdy. 
W ten sposób zlikwidowano wszelkie 
bariery architektoniczne, a  osoby 
niepełnosprawne zyskały dostęp do 
wszystkich pomieszczeń. Z  holu na 
piętrze wydzielono pomieszczenia na 
salę baletową, salę fitness i pracow-
nię artystyczną. W całym segmencie 
przebudowano instalację elektryczną. 
W ramach rewitalizacji trzy lata temu 
na placu przez MOK-iem wymieniono 
nawierzchnię, zagospodarowano 
tereny zielone, pojawiły się także 
elementy małej architektury.

W tej części miasta zrewitalizowa-
no jeszcze dwa miejsca: Stary Cmen-

tarz oraz teren przy stawie Tomsi. 
Nekropolia zyskała alejki z kamienia 
łupanego, oświetlenie, wyremonto-
wane ogrodzenie (kamienne mury 
i bramy), ławki i kosze na śmieci. Przy 
wejściu na cmentarz została usta-
wiona tablica z  planem nekropolii. 
Wydano także ulotkę o historii tego 
miejsca, z krótkimi biogramami po-
chowanych na cmentarzu Olkuszan. 
Z kolei przy stawie Tomsi zbudowano 
chodniki, ścieżkę rowerową oraz nowe 
ogrodzenie.

W skład tego rewitalizacyjnego 
projektu wchodzi jeszcze zagospoda-
rowanie terenu wokół Przedszkola nr 
7. Tam przebudowie uległy chodniki, 
zmodernizowano odwodnienie, wy-
mieniono nawierzchnię tarasów przy-
legających do budynku oraz schody 
zewnętrzne do piwnicy. Budynek 
został ogrodzony. Wybudowano także 
plac zabaw z  dwiema zadaszonymi 
piaskownicami oraz z  bezpieczną 
nawierzchnią.

Po wizycie w MOK-u, na Starym 
Cmentarzu i przy stawie Tomsi nad-
szedł czas na drugi projekt - park na 
Czarnej Górze. Tutaj po zwiedzeniu 
obiektu odbyła się krótka konferencja 
prasowa. 

- Mieliśmy przyjemność zobaczyć 
efekty realizacji zadań, wykonanych 
w  ramach Gminnego Programu Re-
witalizacji. Miejsca te wypiękniały, 
zyskały nową funkcjonalność i  już 
cieszą naszych mieszkańców, szu-

kających kontaktu z kulturą, wypo-
czynku, a także chwili zadumy. Park 
na Czarnej Górze przyciąga tłumy 
sportowców i całe rodziny. Chciałbym 
podziękować Panu Marszałkowi za 
wsparcie tych inwestycji ze strony 
województwa małopolskiego. Nieba-
wem rozpoczniemy w  tym miejscu 
budowę trybun. Za wsparcie finan-
sowe tego przedsięwzięcia dziękuję 
Panu Ministrowi Jackowi Osuchowi 
i Panu Wojewodzie Łukaszowi Kmicie. 
Jestem przekonany, że nasze wspólne 
starania przyczynią się do rozwoju 
olkuskiego sportu i narodzin nowych 
karier sportowych - to słowa gospoda-
rza spotkania, olkuskiego burmistrza 
Romana Piaśnika.

- Wspaniale jest móc zobaczyć 
z bliska efekty realizacji obu projek-
tów. Jeszcze bardziej cieszy myśl, że te 
nowoczesne obiekty i infrastruktura 
będą przez lata służyć mieszkańcom, 
dając im nowe możliwości integracji 
i wspólnego spędzania czasu. To także 
kolejne świetne przykłady pożyteczne-
go wykorzystania środków unijnych 
w Małopolsce – podsumował wizytę 
w  Olkuszu wicemarszałek Łukasz 
Smółka.

-Bardzo się cieszę, że te miejsca 
zostały zrewitalizowane. To bardzo 
ważne, abyśmy dbali o  nasze małe 
Ojczyzny. Park „Czarna Góra” to do-
skonałe miejsce, aby spędzić tam czas 
z  najbliższymi. Stary Cmentarz to 
historyczne miejsce, o które musimy 

dbać. Życzyłbym sobie i  wszystkim 
Mieszkańcom Olkusza kolejnych 
inwestycji, dzięki którym nasze 
Srebrne Miasto będzie odzyskiwało 
blask – mówił wojewoda małopolski 
Łukasz Kmita.

Rewitalizacja obiektu na Czarnej 
Górze obejmowała cztery zadania. 
Nowa podbudowa, odwodnienie, tra-
wa sportowa, automatyczny system 

nawadniania (czerpiący wodę z pod-
ziemnych zbiorników gromadzących 
wodę opadową z odwodnienia obiek-
tu), oświetlenie w  technologii LED 
z różnymi funkcjami (w zależności od 
potrzeb: nocne dozorowe, treningowe, 
meczowe, skupione na bieżni) – na 
tym polegała gruntowna przebudowa 
głównego boiska do piłki nożnej. Zmo-

dernizowano również boisko treningo-
we. Tutaj pojawiła się nawierzchnia ze 
sztucznej trawy, piłkochwyty, system 
odwodnienia, oświetlenie.

Kolejnym zadaniem była przebu-
dowa bieżni - na nowej podbudowie 
z  odwodnieniem ułożono profesjo-
nalną nawierzchnię lekkoatletyczną 
FullPur. Bieżnia posiada 6 torów o dł. 
400 m na okrężnej i 8 torów o dł. 110 

m na prostej. Przy bieżni znajdują się 
urządzenia do uprawiania wszystkich 
dyscyplin lekkoatletycznych. Nowo-
ścią jest zaplecze treningowe, czyli 
bieżnia dwutorowa 60 m z nawierzch-
nią w  technologii FullPur, skocznia 
do skoku w dal, rzutnia do pchnięcia 
kulą oraz urządzenia do skoku wzwyż. 
Jak informuje magistrat, obiekt jest 

zgodny z wymaganiami World Athle-
tics, posiada świadectwo PZLA i został 
zaliczony do stadionów kategorii IV A.

W ramach GPR - u  powstała 
także część rekreacyjna: ciągi pieszo 
– rowerowe, dwie altany, trzy place 
zabaw, zewnętrzna siłownia, parkowe 
oświetlenie, elementy małej architek-
tury. Wokół całego parku powstała 
ścieżka z  nawierzchnią asfaltową 
o długości około 1 km w formie pętli, 
dla biegaczy i rolkarzy.

Obydwa projekty zrealizowano 
przy sporym, unijnym wsparciu. Jak 
podkreślał radny Sejmiku Wojewódz-
kiego Andrzej Wójcik, po obejrzeniu 
zrewitalizowanych miejsc najlepiej 
widać, że dobra współpraca na szcze-
blu gminy, województwa i  rządu 
przynosi wymierne efekty. Zadanie 
pn. „Przebudowa i  modernizacja 
obiektów: kultury, Starego Cmenta-
rza wraz z przestrzenią publiczną na 
cele społeczne w Olkuszu” kosztowało 
2 941 681,88 złotych, z czego 1 670 
847,85 złotych stanowi dofinanso-
wanie w  ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014 – 2020. 
W przypadku Parku na Czarnej Górze 
całkowity koszt to 14 626 464,96 
złotych, w tym  9 175 346,85 złotych 
to unijna dotacja.

Drodzy Czytelnicy! A  jak Wy 
oceniacie unijne inwestycje?  Pisz-
cie do nas! Czekamy na Wasze 
opinie!

Unijne inwestycje dla mieszkańców 
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie 
naczyń krwionośnych szyi, jamy brzusznej, 
kończyn dolnych i górnych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specja-
lista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyla-
ków, „pajączków” za pomocą skleroterapii, 
leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsultacje 
z  zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 
17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 
799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK w mie-
siącu 17:20‒19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki). 
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millennium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 
8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., 
pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00‒17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:45‒19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła- 
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków  
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. 
Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Rejestra-
cja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABINET 
PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy oraz 
powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 4, 
Rejestracja tel. 505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 
zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroentero-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 
64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, 
piątek od 15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 
668.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i  położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
9:00‒12:00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17‒18. Tel. 695 942 182.

Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gine-
kologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 
961. Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista 
chorób wewnętrznych. Konsultacje alergo-
logiczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER-MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 
6454470 pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestra-
cja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjali-
sta kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadci-
śnienia tętniczego, chorby wieńcowej oraz 
zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na 
bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), 
czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. 
K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. Ponie-
działek 10-14, czwartek od 14. www.kardio-
log-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, interni-
sta, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. ŚRODA 16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętr-
znych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja 
telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17‒19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PONIEDZIAŁEK 15:30‒19:30.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15‒18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. 
Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 
16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

MEDYCYNA SPORTOWA
BARBARA BANYŚ – badania sportowców, 
kandydatów do służb mundurowych, kierow-
ców, pozwolenia na broń, porady neurolo-
giczne, rehabilitacyjne. Tel.: 600 009 942.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie 
chorób nerek, układu moczowego, nadciśnie-
nia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmie-
ście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 232 
479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Na 
codzień zajmuje się ciężkimi przypadkami, 
wymagającymi hospitalizacji i leczenia ope-
racyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabiegów 
dla urody, leczy botoksem migrenowe bóle 
głowy, bruksizm, przykurcze czy nadpotli-
wość. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 
166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neuro-
log. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie 
doświadczenie w  chirurgii zaćmy, jaskry, 
siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. 
od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – soczewki 
PREMIUM, opieka anestezjologiczna, bez-
płatne kontrole pooperacyjne. Poradnia 
Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i DZIECI. 
"OKO-TEST" Olkusz,  ul .  Nul lo 35 B.  
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 
643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) 
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 
921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i  lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychotera-
pii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, 
nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. 
Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychotera-
peuta uzależnień. Psychoterapia osób uzależ-
nianych, współuzależnionych oraz DDA. 
Porady psychologiczne oraz wsparcie osób w 
kryzysie psychologicznym. Psychologiczna 
diagnoza kliniczna. Centrum Medyczne S5, 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 
uzależnień, Psychoterapia osób współuzależ-
nionych i osób z syndromem DDA. Badania i 
porady psychologiczne, tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Tel. 512 331 430. www.pracownia-
terapeutyczna.eu
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 
510 120 408. 
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505221080. 
wespar.gabinet@gmail.com
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Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i  mięśni. Terapia: 
kobiet w  ciąży, dysfunkcji dna miednicy, 
blizny. Kinesioteraping, szeroki wybór 
masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 
212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok 
Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-
-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poope-
racyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 
Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 
885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-
-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja neurologiczna. Ćwiczenia lecznicze, 
masaż. Tel.: 508-451-924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl
Zabiegi: falą uderzeniową, laserem biosty-
mulacyjnym, Masaże lecznicze, relaksa-
cyjne. Roj-Med ul. Bóżnicza 5. Tel. 530 788 
848.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 
27 37 wew. 37.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a  vis kładki nad torami). Godziny 
przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; 
sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.

"MEDESTO" Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zachowaw-
cza, endodoncja mikroskopowa, protetyka, 
chirurgia stomatologiczna (implanty), RTG. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9‒20. Tel. 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00, środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 
754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomato-
logicznej Barbara Kucharzewska – Malik, 
specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8‒14, śr. i pt. 12‒18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA
"Somadent", ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-
-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, 
Olkusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.

NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. 
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroderma-
brazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas 
hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi 
dematologiczne.
"MEDESTO" Gabinet Medycyny Estetycznej. 
Mezoterapia, botox, nici PDO, radiofrekwen-
cja mikroigłowa, modelowanie i powiększa-
nie ust, osocze bogatopłytkowe i inne zabiegi. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabi-
net-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwar-
tek 14:00‒17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana 

Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw 
kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 
603, www.usgolkusz.pl
Idzikowska Natasza - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: dwa piątki w miesiącu 16:00-
20:00 oraz dwie soboty w miesiącu 09:00–
13:00.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 
38 46, 600 249 359.  

R E K L A M A

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
21.05	 ul. Buchowieckiego 15A - dyżur 20:00-24:00	 ul. Skalska 22

22.05	 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00	 ul. Krakowska 43

23.05	 ul. Mickiewicza 7 - dyżur 20:00-24:00	 ul. 1 Maja 39

24.05	 al. 1000-lecia 2B - dyżur 20:00-24:00	 ul. Krakowska 2

25.05	 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00	 ul. Mariacka 6

26.05	 ul. K. K. Wielkiego 14 - dyżur 20:00-24:00	 Os. Skalska 9

27.05	 ul. K. K. Wielkiego 28 - dyżur 20:00-8:00	 ul. Skalska 22

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz
Dr n. med. Marek Grabka
Dr n. med. Andrzej Kułach
Lek. Michał Majewski

LARYNGOLOG
Lek. Zyta Szkulik–Bugaj

NEUROCHIRURG
Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PULMONOLOG  
(w tym diagnostyka bezdechu)

Dr n. med. Szymon Skoczyński
PSYCHIATRA

Lek. Beata Wawrzak–Mucha
PSYCHOLOG

Mgr Justyna Jochymek 
REUMATOLOG

Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński
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OGŁOSZENIA DROBNE
KUPIĘ - SPRZEDAM
	ǧ Sadzonki orzecha włoskiego 

w doniczkach, do sprzedania. Tel.
(693)839413.

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

	ǧ Tanio sprzedam solarium  
w bardzo dobrym stanie.  

Tel. 509 556 872

	ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

	ǧ KOMIS ROWEROWY. Skup 
- sprzedaż RTV, AGD. kosiarki 
spalinowe, Lombard. Plac Targowy 
koło Lidla. Tel.(502)261113.

USŁUGI
	ǧ Autoskup - kupię każdą 

markę, tanie i drogie, gotówka 
od ręki, płacę najlepiej. Tel.

(793)001819.

	ǧ Naprawa komputerów PC i lap-
topów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

	ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

BUDOWLANE
	ǧ Malowanie. Tel.(799)914521.

FINANSOWO - PRAWNE
	ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 

Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE
	ǧ WESELA - obsługa muzyczna 

- DJ, prezenter - imprezy oko-
licznościowe - zawodowo, 
e-mail: pbmuz@interia.pl Tel.
(501)384356.

	ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
grafis, możliwość wykonania w 

domu klienta). Tel.(600)057912. 

	ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

MOTORYZACJA
	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.

	ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PRO-
FESJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHO-
DOWE F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz, ul. 
Sikorka 21. Tel.(32)6450660, czynne: 
8-18.

	ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI
	ǧ Sprzedam garaż.  

Tel.(575)012102.
	ǧ Zamienię atrakcyjne miesz-

kanie w centrum Olkusza na 
DOM z dopłatą lub kupię DOM 

w Olkuszu 100-120 m2 z 2 łazien-
kami. Pośrednikom dziękuję!!!  

Tel. 579 510 579.

PRACA
	ǧ Przyjmę kierowcę na między-

narodówkę, tygodniowe wyjazdy, 
jazda na chłodniach.  
Tel.(509)020901, (604)562175.

	ǧ Szukam pracy, cieśla - murarz. 
Tel.(601)874382.

	ǧ Przyjmę kierowcę na wywrotkę, 
codzienne wyjazdy i zjazdy 
do domu. Tel.(509)020901, 
(604)562175.

RÓŻNE

	ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
grafis, możliwość wykonania w 

domu klienta). Tel.(600)057912. 

	ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

ODDAM ZA DARMO

	ǧ Oddam małe pieski. Tel.
(32)6426431.

Ogłoszenia 
drobne  

już od 2,76 zł*
tel. 32 754 44 77
*cena brutto za linijkę tekstu

DŁUŻEC
Komenda PSP w Olkuszu

W dniu 12 maja 2021 r. około 
godziny 19:00, Dyżurny Stano-
wiska Kierowania Komendanta 
Powiatowego w Olkuszu otrzymał 
zgłoszenie o wypadku motocykla 
i  samochodu osobowego w  miej-
scowości Dłużec. Po przybyciu 
na miejsce zdarzenia strażacy 
stwierdzili zderzenie samochodu 
osobowego z motocyklem.

Po przybyciu na miejsce zdarze-
nia strażacy stwierdzili zderzenie sa-
mochodu osobowego z motocyklem. 
W  wyniku wypadku poszkodowana 
została jedna osoba. Był to kierujący 

motocyklem. Ruch na drodze odbywa 
się wahadłowo.  

Działania strażaków polegały na: 
udzieleniu Kwalifikowanej Pomocy 

Przedmedycznej poszkodowanemu 
mężczyźnie (wywiad ratowniczy, ba-
danie urazowe, opatrzenie zranionej 
nogi, wsparcie psychiczne), zabezpie-

czeniu miejsca zdarzenia przed dostę-

pem osób postronnych, odłączeniu 

akumulatorów w pojazdach.

W kolejnej fazie działań usunięto 

z  jezdni plamę substancji ropopo-

chodnej za pomocą sorbentu. Poszko-

dowany kierowca motocykla został 

zabrany przez Zespół Ratownictwa 

Medycznego do szpitala w Olkuszu. 

W działaniach udział brały dwa 

zastępy straży pożarnej z Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Wolbro-

miu, jeden zastęp z OSP w Dłużcu,  

Policja oraz Zespół Ratownictwa 

Medycznego.

Groźny wypadek w Dłużcu

OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

W poniedziałek,17 maja b.r., 
przed budynkiem Komendy Po-
wiatowej Policji w Olkuszu, odbyła 
się akcja pod hasłem „102 litry 
krwi na 102 rocznicę powstania 
Policji”. Pod fachową opieką 
służby medycznej  policjanci 
i mieszkańcy powiatu olkuskiego, 
którzy zjawili się przed komendą 
oddali krew.  Celem tego jubileuszu 
było zebranie jak największej ilości 
krwi, ratującej życie poszkodo-
wanym w  wypadkach, chorym 
onkologicznie, czy też osobom po 
przeszczepach.

5 lutego 2021 r. Małopolska Poli-
cja wspólnie z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa 
w  Krakowie, zainaugurowała to 
Szlachetne przedsięwzięcie. Zbiegło 
się ono w  czasie z  pandemią koro-
nawirusa, której skutkiem były szpi-
talne deficyty tego bezcennego daru. 
Policjanci i pracownicy Policji całego 
garnizonu małopolskiego dowiedli, 
że można na nich liczyć. Odzew był 
bardzo duży w całej Małopolsce.

Również w  Olkuszu w  dniu 17 
maja br. przed budynkiem komendy, 
gdzie po raz pierwszy zorganizowano 
taką akcję, stanął mobilny punkt 
poboru krwi.  W tym dniu 31 osób, 
w tym  policjanci i mieszkańcy, oddało 
blisko 14 litrów krwi. Wśród nich zna-
leźli się również zasłużeni policjanci, 
którzy od wielu lat pomagają innym 
i oddają krew oraz osocze, mając na 
swoim koncie tytuł i Odznakę Hono-
rowego Dawcy Krwi-Zasłużonego dla 
Zdrowia Narodu.

Pamiętajmy, że oddając ten 
bezcenny dar, pomagamy ratować 
życie ludzkie!

Akcja „102 litry krwi 
na 102. rocznicę 

powstania Policji”

WOLBROM
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

38-latka  zlekceważyła posta-
nowienie sądu i pijana wsiadła za 
kierownicę  seata. Kobieta została 
zatrzymana przez policjantów na 
jednej z wolbromskich stacji ben-
zynowych. 

W minioną niedzielę tj. 16.05.21 

r.,  podczas patrolu policjanci z Komi-

sariatu Policji  w Wolbromiu zauwa-

żyli jadący przed nimi pojazd, którego 

kierowca nagle i nerwowo, zjechał na 

stację benzynową. Policjanci posta-

nowili sprawdzić, co jest powodem 

takiego manewru.

Kiedy zatrzymali do kontroli dro-
gowej kierującą seatem,  poczuli od 
niej woń alkoholu. Przeprowadzone 
przez mundurowych badanie stanu 
trzeźwości wykazało u 38-latki blisko 
2 promile alkoholu w  organizmie.  
Mało tego, w  trakcie sprawdzenia 
w  policyjnym systemie okazało się, 
że kobieta ma dożywotni zakaz pro-

wadzenia pojazdów mechanicznych 
wydany przez Sąd Rejonowy w Olku-
szu, który obowiązywał od 07.03.21r. 
Teraz za swój czyn 38-latka odpowie 
przed sądem.

Za niestosowanie się do wyroku 
sądowego i  kierowanie pojazdem 
w stanie nietrzeźwości grozi kara do 
5 lat pozbawienia wolności.

Nietrzeźwa wsiadła za kierownicę

WOLBROM
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Policjanci  z Komendy Powia-
towej Policji w Olkuszu wspólnie 
z funkcjonariuszami  Małopolskie-
go Urzędu Celno – Skarbowego 
w Krakowie ujawnili i zabezpieczyli  
cztery automaty do gier hazardo-
wych, które znajdowały się w jed-
nym z lokali w Wolbromiu.

W związku z  podejrzeniem, że 
w Wolbromiu dochodzi do procederu 
urządzania nielegalnych gier hazar-
dowych, 12 maja br policjanci zajmu-
jący się zwalczaniem przestępczości 
gospodarczej z Komendy Powiatowej 
Policji  w Olkuszu weszli do jednego 
z lokali znajdujących w centrum mia-
sta i dokonali tam sprawdzenia. Pod-
czas przeszukania funkcjonariusze  

natrafili na 4 nielegalne automaty do 
gier hazardowych. Policjanci wspólnie 
z  funkcjonariuszami Małopolskiego 
Urzędu Celno-Skarbowego, którzy dla 
potrzeb postępowania karno-skar-
bowego, jakie będzie toczyło się w tej 
sprawie, zabezpieczyli urządzenia.

Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami za urządzanie gier na auto-
matach grożą kary w wysokości 100 

tysięcy złotych od każdej zabezpie-

czonej maszyny. Takiej karze podlega 

zarówno urządzający nielegalne gry 

hazardowe,  jak i  posiadacz lokalu, 

w którym taki proceder się odbywa. 

Za organizowanie gier hazardowych 

poza wysoką grzywną grozi również 

kara pozbawienia wolności do lat 

3 lat.

Zabezpieczono cztery nielegalne 
automaty do gier

OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

 Policjanci z Olkusza zajmują 
się sprawą uszkodzenia samocho-
du osobowego, do którego doszło 
13 maja br. na ulicy Żeromskiego 
w Olkuszu.

Ktoś uszkodził zaparkowany tam 

samochód i odjechał z miejsca. Policja 

prosi osoby, które były świadkami tej 

szkody parkingowej o kontakt telefo-

niczny z policjantem zajmującym się 

tą sprawą, nr tel. 47 83 25 235.

Policja poszukuje 
świadków

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem
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